QUINTA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 20112  CADERNO 3

de Misericórdia do Pará - FSCMP, mas não tomou posse dentro
do prazo previsto em Lei, conforme Processo nº 2011/450407;
Considerando o Parecer nº. 1243/2011 da Consultoria Geral do
Estado,
R E S O L V E:
Art. 1º Tornar sem efeito, com base nos termos do art. 22, §
3º, da Lei nº. 5.810, de 24 de janeiro de 1994, a nomeação da
candidata mencionada neste Decreto, a qual foi nomeada para
exercer o cargo a seguir discriminado, com lotação na Fundação
Santa Casa de Misericórdia do Pará - FSCMP.
CARGO: MÉDICO – ESPECIALIDADE: RADIOLOGIA E
DIAGNÓSTICO POR IMAGEM
LUCIANA FONTENELE BRITO SOARES
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
PALÁCIO DO GOVERNO, 28 DE DEZEMBRO DE 2011.

SIMÃO JATENE
Governador do Estado

DECRETO DE 28 DE DEZEMBRO DE 2011
O GOVERNADOR DO ESTADO DO PARÁ, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo art.135, inciso III, da Constituição
Estadual, e
Considerando os termos do Ofício no. 3763/2011-Gab.Pres.,
datado de 26 de outubro de 2011, do Instituto de Assistência
dos Servidores do Estado do Pará - IASEP;
Considerando que a candidata abaixo discriminada foi aprovada
e nomeada no Concurso Público C-155 do Instituto de Assistência
dos Servidores do Estado do Pará - IASEP, mas não tomou
posse dentro do prazo previsto em Lei, conforme Processo nº.
2011/445913;
Considerando o Parecer nº. 1248/2011 da Consultoria Geral do
Estado,
RESOLVE:
Art. 1º Tornar sem efeito, com base nos termos do art. 22, §
3º, da Lei nº. 5.810, de 24 de janeiro de 1994, a nomeação da
candidata mencionada neste Decreto, a qual foi nomeada para
exercer o cargo a seguir discriminado, com lotação Instituto de
Assistência dos Servidores do Estado do Pará - IASEP,
CARGO: TÉCNICO EM SAÚDE: MEDICINA - CLÍNICA MÉDICA
DEBORAH DE ALENCAR OLIVEIRA BORBOREMA
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
PALÁCIO DO GOVERNO, 28 DE DEZEMBRO DE 2011.

SIMÃO JATENE
Governador do Estado

DECRETO DE 28 DE DEZEMBRO DE 2011
O GOVERNADOR DO ESTADO DO PARÁ, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo art. 135, inciso III, da Constituição
Estadual, e
Considerando os termos do Ofício no. 158-SAGE, datado de 26 de
outubro de 2011, da Secretaria de Estado de Educação - SEDUC,
constantes do Processo nº. 2011/435941;
Considerando a ordem de classificação dos candidatos aprovados
no Concurso Público C-125 da Secretaria de Estado de Educação
- SEDUC, cujo resultado foi homologado e publicado no Diário
Oficial do Estado de 9 de julho de 2008;
Considerando a Portaria nº. 0511, de 10 de maio de 2010,
publicada no D.O.E. nº. 31.668, de 18 de maio de 2010, que
prorrogou por mais 2 (dois) anos, a contar de 10 de julho
de 2010, o prazo de vigência do Concurso Público C-125 da
Secretaria de Estado de Educação - SEDUC para o provimento
de cargos públicos de nível superior – Professor AD-4;
Considerando o Parecer nº. 1239/2011 da Consultoria Geral do
Estado,
R E S O L V E:
Art.1º Nomear, de acordo com o art. 34, § 1º, da Constituição
Estadual, combinado com o art. 6º, inciso I, da Lei nº. 5.810, de
24 de janeiro de 1994, os candidatos constantes deste Decreto
para exercerem, em virtude de aprovação em concurso público,
o cargo a seguir discriminado, com lotação na Secretaria de
Estado de Educação - SEDUC.
CARGO: PROFESSOR, CÓDIGO AD4-401
2ª URE - CAMETÁ
DISCIPLINA: BIOLOGIA
LEONILDES VIANA TELES
ELIANA DA SILVA BATISTA
DISCIPLINA: GEOGRAFIA
ANTONIO HAILTON LIRA DE FARIAS
MARCIA LEILIANE MENDES GONÇALVES
4ª URE – MARABÁ
DISCIPLINA: BIOLOGIA
NARA NUBIA LEMOS CHAVITO
RINA MARCIA BRANDÃO RIOS
DELANE MOREIRA DA SILVA
DISCIPLINA: GEOGRAFIA
JOACI VIEIRA LIMA
DISCIPLINA: HISTÓRIA
PAULA RAQUEL DA MOTA COSTA GONTIJO
LAUDECY FERREIRA RODRIGUES SILVA
ALDAIR JOSE DIAS CARNEIRO
ARIOSVALDO GOMES SILVA
DISCIPLINA: PORTUGUÊS
PAULO FREITAS DA SILVA

RONALDO DA SILVA SOUZA
5ª URE – SANTARÉM
DISCIPLINA: BIOLOGIA
RUIVALDIR DOS SANTOS FERREIRA  - Pessoa com Deficiência.
DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA
KEILA SOUSA DE JESUS
MILENA MAIA SARAIVA
DISCIPLINA: HISTÓRIA
MARIA DO SOCORRO LIBERAL REGO
MARIA IVANEIDE DA SILVA LIMA
SILVANA DOS SANTOS COSTA
DISCIPLINA: MATEMÁTICA
BARBARA BATISTA PEREIRA
DANNY JOSE CARDOSO SILVA
DISCIPLINA: PORTUGUÊS
MARIA IVANI DE PINHO DOURADO
6ª URE – MONTE ALEGRE
DISCIPLINA: BIOLOGIA
ROSELLE LOURDES MIRANDA GUIMARÃES
DISCIPLINA: PORTUGUÊS
FRANCISCO DE ASSUNÇÃO LIRA PEREIRA
ELAENE SOUZA DA SILVA
7ª URE - ÓBIDOS
DISCIPLINA: BIOLOGIA
MARCOS ANAICY SILVA CARVALHO
KATIA REGINA MACHADO FIGUEIREDO
8ª URE – CASTANHAL
DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA
LUCIANA DE CASSIA DANTAS DA SILVA
DISCIPLINA: PORTUGUÊS
ANA CELIA SOUSA DOS SANTOS
SEBASTIANA CRUZ DO NASCIMENTO
10ª URE – ALTAMIRA
DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA
DAYLCE MORAES TORRES
DISCIPLINA: MATEMÁTICA
MARLUCIA DE JESUS ALVES
JOSE LEITE DA SILVA
NADIA GRINGS BATISTA
11ª URE – SANTA IZABEL
DISCIPLINA: INGLÊS
GUSTAVO COSTA FERREIRA
ODILENE DA COSTA SOUSA E SILVA
MILENE LEILA DA COSTA SALGADO
DISCIPLINA: MATEMÁTICA
JOÃO FELICIO MARTINS
12ª URE – ITAITUBA
DISCIPLINA: PORTUGUÊS
VIRLANDIA SILVA DOS SANTOS
13ª URE – BREVES
DISCIPLINA: PORTUGUÊS
REGINA DA LUZ DA COSTA BALIEIRO
SELMA DE CARVALHO CARDOSO
PAULO HENRIQUE ARAGÃO DOS SANTOS
ELENILDA DO SOCORRO BARRETO MARQUES
14ª URE – CAPANEMA
DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA
ANDERSON ALMEIDA DE BARROS
RODRIGO DA SILVA DE JESUS
15ª URE - CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
DISCIPLINA: BIOLOGIA
ANA CERES PEREIRA DE SOUSA
GIULIANO DEYVISON BORGES ALVES
JANAINA MENDONÇA SOARES
DENISE ALESSANDRA DE SOUSA BRITO
DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA
MOYSES MARQUES DE SOUSA JUNIOR
DISCIPLINA: GEOGRAFIA
EDSON PEREIRA DOS SANTOS
RENIVALDO MENDES TELES
MARIA FRANCINETE DA SILVA CARNEIRO
IRENE FRANCISCA SCARPARO
ALOISIO ORIONE MARTINS BRUNO
DISCIPLINA: HISTÓRIA
MARCILIA JOSE DOS ANJOS
WESLEY GRAMACHO DA SILVA
FRANCISCO GOMES DA ROCHA
ILDETE RODRIGUES DE ALMEIDA GLORIA
DISCIPLINA: MATEMÁTICA
GABRIEL MARTINS CIMA
SUZANA SOUSA SILVA REIS
EWERSON GOMES TAVARES MARTINS
DISCIPLINA: PORTUGUÊS
VALDOANIO GUIMARÃES DE ALMEIDA
LUCAS TADEU DA SILVA SOUSA
DEUSEVAL BORGES RIBEIRO
APARECIDA DO CARMO MENDES ESPINDULA
ODIMAR ALVES MOREIRA
16ª URE – TUCURUÍ
DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA
FERNANDO MARCIO LOPES DE SOUZA

RUTILENA LEITE RIBEIRO – Pessoa com Deficiência
DISCIPLINA: GEOGRAFIA
JACKSON SERGIO OLIVEIRA LIMA
DISCIPLINA: MATEMÁTICA
ROSIVAN SILVA DE CARVALHO
18ª URE – MÃE DO RIO
DISCIPLINA: HISTÓRIA
EDI LUCIO ANTONIO DA SILVA
DISCIPLINA: PORTUGUÊS
GRAYCINEIA LEITE DE OLIVEIRA ARAUJO
Art.2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
PALÁCIO DO GOVERNO, 28 DE DEZEMBRO DE 2011.

SIMÃO JATENE
Governador do Estado

DECRETO DE 28 DE DEZEMBRO DE 2011
O GOVERNADOR DO ESTADO DO PARÁ, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo art. 135, inciso III, da Constituição
Estadual, e
Considerando o teor do Ofício no. 158-SAGE, datado de 26 de
outubro de 2011, da Secretaria de Estado de Educação - SEDUC,
constante do Processo nº. 2011/435941;
Considerando a ordem de classificação dos candidatos aprovados
no Concurso Público C-154 da Secretaria de Estado de Educação
- SEDUC, cujo resultado foi homologado e publicado no Diário
Oficial do Estado de 4 de maio de 2010;
Considerando os termos do Parecer nº. 1239/2011 da Consultoria
Geral do Estado,
R E S O L V E:
Art. 1º Nomear, de acordo com o art. 34, § 1º, da Constituição
Estadual, combinado com o art. 6º, inciso I, da Lei nº. 5.810, de
24 de janeiro de 1994, os candidatos relacionados neste Decreto
para exercerem, em virtude de aprovação em concurso público,
o cargo a seguir discriminado, com lotação na Secretaria de
Estado de Educação - SEDUC.
CARGO: PROFESSOR, CÓDIGO AD4-401
2ª URE: CAMETÁ
DISCIPLINA: INGLÊS
IZABEL CRISTINA LOPES DA SILVA
MARIA ANTONIA RODRIGUES GONÇALVES
9ª URE: MARACANÃ
DISCIPLINA: ARTES
JULIANA FERREIRA TOURINHO
11ª URE: SANTA IZABEL
DISCIPLINA: ESPANHOL
AUREA SIMONE DIAS ALVES
ANA PAULA DO NASCIMENTO VELASQUEZ
18ª URE: MÃE DO RIO
DISCIPLINA: INGLÊS
CARLA PATRICIA BARBOSA ATHAR
Art.2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
PALÁCIO DO GOVERNO, 28 DE DEZEMBRO DE 2011.

SIMÃO JATENE
Governador do Estado

DECRETO DE 28 DE DEZEMBRO DE 2011
O GOVERNADOR DO ESTADO DO PARÁ, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo art. 135, inciso III, da Constituição
Estadual, e
Considerando os termos do Ofício no. 158-SAGE, datado de 26 de
outubro de 2011, da Secretaria de Estado de Educação - SEDUC,
constante do Processo nº. 2011/435941;
Considerando a ordem de classificação dos candidatos aprovados
no Concurso Público C-126 da Secretaria de Estado de Educação
- SEDUC, cujo resultado foi homologado e publicado no Diário
Oficial do Estado de 1º de setembro de 2008;
Considerando o Parecer nº. 1239/2011 da Consultoria Geral do
Estado,
R E S O L V E:
Art. 1º Nomear, de acordo com o art. 34, § 1º, da Constituição
Estadual, combinado com o art. 6º, inciso I, da Lei nº. 5.810, de
24 de janeiro de 1994, os candidatos relacionados neste Decreto
para exercerem, em virtude de aprovação em concurso público,
os cargos a seguir discriminados, com lotação na Secretaria de
Estado de Educação - SEDUC.
19ª URE – BELÉM
CARGO: TÉCNICO EM GESTÃO DE INFRA-ESTRUTURA –
FORMAÇÃO: ARQUITETURA
THAIS BITTENCOURT GUIMARÃES
GIZELY CRISTINE MODESTO GUIMARÃES
CARGO: TÉCNICO EM GESTÃO DE INFRA-ESTRUTURA –
FORMAÇÃO: ENGENHARIA ELÉTRICA
GILBERTO NUNES SANTIAGO
CARGO: TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA – FORMAÇÃO:
ADMINISTRAÇÃO
MIGUEL TAVARES DE PAULA
YEDA QUEIROZ COSTA
ALUÍZIO KLAUTAU DE AMORIM
CARGO: TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA – FORMAÇÃO:
CIÊNCIAS CONTÁBEIS
DANNYSON GONÇALVES PINHEIRO
JUCIREMA SOUZA GOMES WANDERLEY DA SILVA
ANDRÉ LUIZ CORDOVIL SERPA